INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE

 

n° 90022/2025PREGÃO ELETRÔNICO 

(510677)CONTRATANTE (UASG) 

Serviços de coleta de resíduos comuns no âmbito das Unidades do INSS na cidade de Teresina - PIOBJETO: 

R$ 21.350,40 (Vinte e um mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos)  VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:  

Dia 22/01/2026 as 10:00 hs (horário de Brasília)DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

menor preçoCritério de Julgamento: 

aberto e fechadoModo de disputa: 

SIMTRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS:

[...]

A garantia de execução é independente de eventual garantia do produto ou serviço prevista neste Termo de Referência.

18. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO[A54]

18.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável  é de R$ R$ 55,60 (cinquenta e cinco reis e sessenta centavos) por m³ (metro 
cúbico), totalizando R$ 1.779,20 (hum mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos) mensalmente e R$ 21.350,40 (vinte e um reis e quarenta 
centavos) anualmente.

 

19. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

19.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.

[...]

neste seguimento comercial, acrescido da variação de 5% (cinco por centos), estimamos o valor da prestação dos serviços em R$ 55,60 (cinquenta e 
cinco reais e sessenta centavos) por m³ (metro cúbico), totalizando R$ 1.779,20 (hum mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos) 
mensalmente e R$ 21.350,40 (vinte e um mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos) anualmente.

6. Levantamento de Mercado

Mercado de Teresina

7. Descrição da solução como um todo

9. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO

9.1. A contratação dos serviços continuados de coleta de resíduo comum, por demanda de volume em m³ (metro cúbico), objetivando atender às

[...]

8.1 De acordo com os quantitativos do resíduo produzido nos imóveis definido neste Estudo Técnico, e orçamento fornecido por empresas que atuam 
neste seguimento comercial, foi estimamos o valor da prestação dos serviços em R$ 55,60 (cinquenta e cinco reais e sessenta centavos) por m³ (metro 
cúbico), totalizando R$ 1.779,20 (hum mil, setecentos e setenta e nove reais e cinte centavos) mensalmente e R$ 21.350,40 (vinte e um mil, trezentos e 
cinquenta reais e quarenta) anualmente.

9. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 14.818,56

8. ESTIMATIVA DE PREÇOS OU PREÇOS REFERENCIAIS

 

8.1 De acordo com os quantitativos do resíduo produzido nos imóveis definido neste Estudo Técnico, e orçamento fornecido por empresas que atuam